
 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno, Česká republika 

T: +420 541 562 801, E: info@pharm.muni.cz, www.pharm.muni.cz 

1/2  

POKYN FARMACEUTICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY  

č. 3/2020  

Rozdělení finančních prostředků ze zakázky Rigorózní řízení  
(ve znění účinném od xx.xx.2021) 

 

Článek 1 

Rozdělení přijatých finančních prostředků z českého a anglického rigorózního řízení v rámci fakulty 

 

1) U všech příchozích poplatků za rigorózní řízení je odvedena daň z přidané hodnoty, následně se odečte 

režie pracoviště. Zbývající částka je dále podrobně členěna na úhradu nákladů v samostatném 

metodickém pokynu (dále také jen „MP) k tomuto pokynu. 

2) Poplatek za přijetí přihlášky k rigorózní zkoušce do českého řízení je stanoven na 8 700 Kč, pro řízení 

v anglickém jazyce 1 900 EUR. Tyto základní poplatky náleží středisku děkanát a slouží pro úhradu nákladů 

na organizaci státní rigorózní zkoušky a obhajoby rigorózní práce, odměn externích oponentů a členů 

komisí a slavnostní promoci. 

3) Poplatek za odborného konzultanta ve výši 6 000 Kč v českém řízení a 500 EUR v anglickém řízení je 

vyplácen dle kalkulace (viz MP) a slouží na úhradu konzultací s vybraným odborníkem v dané oblasti a 

revizi závěrečné práce před jejím odevzdáním. Návrh této odměny je zpracován v aplikaci INET, 

zadavatelem je konzultant, schvalovatelem odměny je předseda komise pro rigorózní řízení pro daný obor 

a odpovědná osoba je z Odd. pro kvalitu a akademické záležitosti.  

4) Poplatek za odborného konzultanta a současně využití přístrojového a laboratorního vybavení ve výši 

12 000 Kč v českém řízení a 1 000 EUR v anglickém řízení je stanoven kalkulací, která se vydává v MP, 

přičemž: 

a) po odečtení položek dle čl. 1, odst. 1 bude polovina částky vyplácena dle ustanovení čl. 1, odst. 3 tohoto 

pokynu. 

b) po odečtení položek dle čl. 1, odst. 1 bude druhá polovina použita na úhradu nákladů ústavu spojených 

s využitím přístrojového a laboratorního vybavení, částka náležící ústavu je hned po obdržení přeposílána 

z děkanátní zakázky na zakázku ústavní, postup pro navýšení rozpočtu daného ústavu je uveden v MP. O 

čerpání prostředků z této zakázky rozhoduje přednosta v součinnosti s předsedou rigorózní komise. 

5) Poplatek za opakování státní rigorózní zkoušky nebo její části činí v českém řízení 2 000 Kč. V anglickém 

řízení pak 200 EUR. Tyto poplatky náleží středisku děkanát. 

 

Článek 2 

Odměny za oponentské posudky 

1) Externím oponentům, tj. oponentům, kteří nejsou zaměstnanci Masarykovy univerzity, rigorózních prací 

náleží odměna 500 Kč za každý vypracovaný posudek. A to v českém i anglickém řízení. Oponent je 

povinen tento posudek zaslat elektronicky na Oddělení pro kvalitu a akademické záležitosti, a to na  

e-mail: rigo@pharm.muni.cz. Vložení posudku do Informačního systému Masarykovy univerzity (IS MU) 

mailto:rigo@pharm.muni.cz


 

Masarykova univerzita, Farmaceutická fakulta 

 

Palackého třída 1946/1, 612 00 Brno, Česká republika 

T: +420 541 562 801, E: info@pharm.muni.cz, www.pharm.muni.cz 

2/2  

  

zajistí pracovník tohoto oddělení stejně jako vyplacení odměny. Posudek musí být zaslán nejpozději  

6 dní před konáním státní rigorózní zkoušky. Tyto odměn jsou hrazeny ze střediska děkanát, dle určení 

v MP. 

2) Oponentům, kteří jsou zaměstnanci Masarykovy univerzity, odměna za vypracovaný posudek nenáleží. 

Oponent je povinen posudek vložit do Informačního systému Masarykovy univerzity (IS MU) nejpozději 5 

dní před konáním státní rigorózní zkoušky. 

 

 

Článek 3 

Odměny za účast ve zkušební komisi 

1) Externím oponentům, tj. oponentům, kteří nejsou zaměstnanci Masarykovy univerzity, náleží 

jednorázová odměna za účast ve zkušební komisi v rámci českého i anglického řízení 500 Kč. Tato odměna 

je hrazena ze střediska děkanát, dle určení v MP. 

2) Oponentům, kteří jsou zaměstnanci Masarykovy univerzity, odměna za účast ve zkušební komisi v rámci 

českého i anglického řízení nenáleží. 

 

 
 
 
 
                       prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity 
 
 
 

 


